МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КУЗБАССА

ПРИКАЗ

№ 884 - ОД

О присвоении спортивных разрядов

Присвоить спортивные разряды:

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 03 марта 2025 г. № 173,  п р и к а з ы в а ю:

от 21.11.2025

Первый спортивный разряд по Альпинизму:
Кальсину Андрею Александровичу

Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Дзюдо:
Абдуллину Марку Денисовичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Киокусинкай:
Овсянниковой Дарине Андреевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Конному спорту:
Аксеновой Надежде Максимовне

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
конного спорта» Кемеровской области - Кузбасса

Первый спортивный разряд по Конному спорту:
Бединой Елизавете Максимовне

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
конного спорта» Кемеровской области - Кузбасса

Варламова Галина Юрьевна

2

Первый спортивный разряд по Конному спорту:
Белик Мелании Денисовне

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
конного спорта» Кемеровской области - Кузбасса

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Клиновицкой Дарье Ивановне

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 7»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Козловской Анастасии Александровне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по легкой атлетике имени
в.а.савенкова»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Пшибису Михаилу Алексеевичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 7»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Сапелиной Альбине Музафаровне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по легкой атлетике имени
в.а.савенкова»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Шевченко Ксении Олеговне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа Беловкого муниципального округа»

Первый спортивный разряд по Плаванию:
Дериглазову Ефиму Евгеньевичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация плавания
Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Плаванию:
Нечаевой Валерии Витальевне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по плаванию»

Варламова Галина Юрьевна

3

Первый спортивный разряд по Плаванию:
Рычкову Назару Андреевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа № 3»

Первый спортивный разряд по Плаванию:
Шкамарде Стефании Сергеевне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по плаванию»

Первый спортивный разряд по Подводному спорту:
Колосову Никите Денисовичу

Региональная общественная спортивная организация «Федерация подводного
спорта» Кемеровской области - Кузбасса

Первый спортивный разряд по Подводному спорту:
Лепкову Егору Алексеевичу

Региональная общественная спортивная организация «Федерация подводного
спорта» Кемеровской области - Кузбасса

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою:
Бушмакину Кириллу Александровичу

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация
рукопашного боя»

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою:
Войлокову Матвею Ильичу

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация
рукопашного боя»

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою:
Егорову Егору Алексеевичу

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация
рукопашного боя»

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою:
Лосеву Марку Павловичу

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация
рукопашного боя»

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою:
Мамонову Владимиру Владимировичу

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация

Варламова Галина Юрьевна

4

рукопашного боя»

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою:
Незамаеву Владиславу Анатольевичу

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация
рукопашного боя»

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою:
Степных Захару Сергеевичу

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация
рукопашного боя»

Первый спортивный разряд по Рыболовному спорту:
Соколову Николаю Николаевичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация рыболовного
спорта Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Скалолазанию:
Смолко Динаре Дмитриевне

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Грань»

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе:
Атяскину Семёну Олеговичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной борьбе»

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе:
Данило Захару Дмитриевичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной борьбе»

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе:
Савчуку Матвею Андреевичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной борьбе»

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:
Крысанову Кириллу Максимовичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Варламова Галина Юрьевна

5

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:
Лыкову Кириллу Юрьевичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Первый спортивный разряд по Тхэквондо:
Зуеву Кириллу Максимовичу

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
тхэквондо Кемеровской области-Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Фигурному катанию на коньках:
Плетинской Полине Андреевне

Общественная организация «Федерация фигурного катания на коньках
Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Фигурному катанию на коньках:
Трофимовой Александре Андреевне

Общественная организация «Федерация фигурного катания на коньках
Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Фигурному катанию на коньках:
Щегловой Марии Сергеевне

Общественная организация «Федерация фигурного катания на коньках
Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике:
Неваре Арине Анатольевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 4»

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике:
Пасечник Виктории Андреевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 4»

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике:
Рябоконь Миладе Владимировне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 4»

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике:
Тупицыной Алисе Александровне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Варламова Галина Юрьевна

6

«Спортивная школа № 4»

Первый спортивный разряд по Шахматам:
Махмудовой Милане Эльчиновне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа»

Д.Ю. Ведягин
Министр физической
культуры и спорта
Кузбасса

Варламова Галина Юрьевна

	sign_position:
		2025-11-21T15:06:19+0700